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Poznań, dnia 08.10.2024 r.  

 

         Do wszystkich Wykonawców  

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 

Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o 

udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia 

równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej  pn.: „Dostawa energii 

elektrycznej dla Rzeczenickiej Grupy Zakupowej w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2026 r.” wraz z 

odpowiedziami. 

 

Pytanie 1 

Czy klienci samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy (co ze względu na dużą liczbę umów może 

spowodować utrudnienia w ich zawarciu) czy też Główny Zamawiający będzie koordynował podpisanie tych umów 

i co się za tym idzie skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający informuje, że umowy będą wysyłane z poziomu zamawiających 

wymienionych w SWZ. W przypadku większej ilości umów podpisywanych przez danego zamawiającego umowy 

zostaną wysłane przez niego zbiorczo. Niemniej jednak pełnomocnik zamawiającego będzie koordynował 

zawieranie umów z wyłonionym w postępowaniu wykonawcą.   

 

Pytanie 2 

Rozdział 5 SWZ ust.1 

Wykonawca informuje, że w celu terminowego i poprawnego przeprowadzenia procesu 

zmiany sprzedawcy obustronnie podpisane umowy ze wszystkimi podmiotami wchodzącymi w skład Grupy 

Zakupowej muszą trafić do Wykonawcy do dnia 18.11.2024r. Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 

zobowiązanie? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający ma świadomość, że w celu terminowego i poprawnego 
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, podpisanie umowy musi wydarzyć się w określonym terminie.  

 

Pytanie 3 

Rozdział 6 SWZ ust.1 pkt.2 

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, której 

ważność obejmuje cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, 

czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z 

zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem 

ważności aktualnej koncesji? 

Zwracamy przy tym uwagę, na treść art. 39 Prawa energetycznego o treści: 

„Przedsiębiorstwo energetyczne może złożyć wniosek o przedłużenie ważności koncesji, nie później niż na 18 

miesięcy przed jej wygaśnięciem.” W kontekście tego, że termin na 

złożenie danego wniosku jeszcze nie upłynął". Wskazujemy, że brak zgody na powyższe 

może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej 

konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której 

mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.). 
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Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie 

realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 

miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji. 

 

Pytanie 4 

Rozdział 31 SWZ 

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób 

elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający dopuszcza podpisanie umów w formie elektronicznej lub 

korespondencyjnej. 

 

Pytanie 5 

Załącznik nr 1A do SWZ Opis przedmiotu zamówienia 

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający 

posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, 

prosimy o informację, czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość 

świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów 

technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane: 

1. Adres PPE 

2. Nazwa PPE 

3. Przeznaczenie obiektu 

4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą 

taryfowa na umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne) 

5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; 

IV strefa; łącznie) 

6. Cykl rozliczeniowy 

7. Aktualna moc umowną 

8. Deklarowana moc umowną 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Tak, zamawiający przekaże niezbędne wykonawcy dane. 

 

 

Pytanie 6 

Załącznik nr 1A do SWZ Opis przedmiotu zamówienia – dotyczy PPE 

590243882043046905 

W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy 

Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń 

punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii 

odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na 

Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe 

wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację 

czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu umowy dla tego punktów przed terminem 

podpisania umów sprzedaży? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający informuje, że udzieli pełnomocnictwa do wyżej wymienionej czynności, 

niemniej jednak jeśli wykonawca poinformuje, że nie da rady wykonać tej czynności, zamawiający zobowiązuje się 

do wykonania jej wykonania. 

 

 

Pytanie 7 

Załącznik nr 1A do SWZ Opis przedmiotu zamówienia dotyczy PPE 
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590243882019994827 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający w PPE posiadającym mała instalacje posiada 

blokery uniemożliwiające wprowadzenie energii do sieci OSD? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający dla tego PPE nie posiada blokerów uniemożliwiających wprowadzenie 

energii do sieci OSD. 

 

Pytanie 8 

Załącznik nr 1A do SWZ Opis przedmiotu zamówienia 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na 

bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 

01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o 

analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 

01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia  w kolejnych latach i zostały 

uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania 

energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym 

zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty 

wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający informuje, że jednostki samorządu terytorialnego są podmiotami 

ulegającymi nieustającym zmianom społecznym, ekonomicznym i prawnym. Mogą rozwijać się poprzez 

zwiększającą się ilość mieszkańców lub zmniejszać  poprzez odpływ mieszkańców. Zamawiający zobowiązani są do 

wykonywania obowiązków nakładanych przez przepisy prawa, okoliczności te mogą w sposób istotny wpłynąć na 

ilość energii elektrycznej lub ilość ppe. Przedmiot zamówienia został przygotowany z należytą starannością  w 

oparciu o historyczne zużycie. Z uwagi na dwuletni okres trwania zamówienia zamawiający nie jest w stanie 

przewidzieć wszelkich zmian prawnych społecznych ekonomicznych mających wpływ na wielkość zamówienia, w 

związku z tym może skorzystać z zapisów dotyczących zmniejszenia/zwiększenia (opcja) zapotrzebowania na 

energię elektryczną. Według oceny zamawiającego przyjęte przez zamawiającego 20%  w zakresie 

zmniejszenia/zwiększenia ilości energii jest wielkością optymalną, taki sposób przedstawienia zakresu świadczenia 

powinien wpłynąć pozytywnie na wycenę przez wykonawcę ceny, ponieważ wykonawca zostaje powiadomiony o 

wartości minimalnej i maksymalnej zamówienia. Nadto wykonawca nie musi kupować całej energii elektrycznej w 

tym dla opcji (opcja jest uprawnieniem zamawiającego z której może nie skorzystać i w przypadku zmiany ceny 

jest możliwość jej zwaloryzowania o 10%. 

 

Pytanie 9 

Załącznik nr 1A do SWZ Opis przedmiotu zamówienia 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez 

właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z 

koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług 

dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o 

wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się 

będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie 

do ich uiszczenia". 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający posiada wiedzę, iż w przypadku zmiany grup taryfowych może nastąpić 

zmiana w wysokości opłat dystrybucyjnych. Opłaty dystrybucyjne energii elektrycznej naliczane są zgodnie z 

taryfą dystrybucyjną przez OSD. Zamawiający nie widzi podstaw do wprowadzenia do umowy zaproponowanego 
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zapisu. Postępowanie prowadzone jest na sprzedaż energii elektrycznej, z wyłączeniem usługi dystrybucji. 

Zamawiający pozostawia zapisy bez wprowadzenia zmian. 

 

 

Pytanie 10 

Załącznik nr 2A do SWZ §6 ust. 8 oraz Załącznik nr 2B do SWZ §6 ust. 8 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo- 

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w 

swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD.W związku z powyższym prosimy o 

wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE 

występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 

6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest 

niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń 

Odpowiedź na pytanie nr 10:  

CXX, GXX, OXX, GXX, R – okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące, 

C2X, B2X – okres rozliczeniowy wynosi 1 m-c. 

Zamawiający nie posiada dokładnej wiedzy o okresach rozliczeniowych do każdego punktu poboru energii. 

Ponadto okresy rozliczeniowe mogą ulec zmianie w trakcie trwania niniejszego zamówienia. 

 

 

Pytanie 11 

Załącznik nr 2A do SWZ §6 ust. 9 oraz Załącznik nr 2B do SWZ §6 ust. 9 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 

fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną 

wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące 

wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający potwierdza, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT 

jest akceptowane. 

 

 

Pytanie 12 

Załącznik nr 2A do SWZ §6 ust. 11 oraz Załącznik nr 2B do SWZ §6 ust.11 

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury 

VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem 

kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez 

Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z 

okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z 

prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą 

zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w 

terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo- rozliczeniowych od OSD". 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zgodnie z zapisami umownymi wykonawca będzie wystawiał faktury na podstawie 

danych pomiarowych otrzymanych od OSD i zgodnie z okresami rozliczeniowymi w terminie 7 dni od otrzymania 

danych. Oznacza to ze faktura będzie wystawiona po otrzymaniu danych, których termin jest nieznany. 

Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania zmian. 

 

Pytanie 13 

Załącznik nr 2A do SWZ §6 ust. 16 pkt.2 oraz Załącznik nr 2B do SWZ §6 
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Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest 

podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-

rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie 

dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają 

wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do 

rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy 

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie 

prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Tak, uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i akty wykonawcze w 

zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy 

przez OSD. 

 

Pytanie 14 

Załącznik nr 2A, 2B do SWZ § 7 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron 

w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy  udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. 

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do 

treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny 

ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Według oceny zamawiającego kary umowne nie są nieproporcjonalne i nie naruszają 

zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień 

publicznych. Jednostka samorządu terytorialnego wydatkująca środki publiczne zobowiązana jest do należytego 

wykonania umowy poprzez m.in. zapisy o karach umownych. Kary umowne spełniają rolę prewencyjną, mają 

zapobiegać naruszaniu norm prawnych(umownych). W przypadku należytego wykonania umowy kary nie będą 

naliczane. Wykonawca zobowiązany jest ocenić ryzyko nienależytego wykonania umowy. 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 

zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez 

Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie 

przez OSD? 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 

imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie 

przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 16 

Załącznik nr 3A do umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu niezgodnego z Ustawą OZE pkt. 5 

zdanie 3: 

Z: 

„Rozliczenie ilości zakupionej przez Wykonawcę energii elektrycznej odbywać się będzie na podstawie faktycznie 

oddanej do sieci dystrybucyjnej ilości energii elektrycznej w okresach rozliczeniowych tożsamych z rozliczenie 
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dostawy energii elektrycznej na podstawie wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych i zapisów umów o 

świadczenie usług dystrybucji’’. 

Na: 

”Rozliczenie energii wprowadzonej do sieci dotyczy wolumenu po sumarycznym 

gadzinowym bilansowaniu energii pobranej z energią wprowadzoną’”. 

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany zapisów. Niemniej jednak potwierdza ze 

energia wyprodukowana w oze i oddana do sieci jest zbilansowaniem energii pobranej z energią wprowadzoną. 

 

Pytanie 17 

Załącznik nr 3A do umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie oraz dodanie punktu mówiącego, że rozliczenia energii 

elektrycznej wytworzonej w źródłach odnawialnych będą prowadzone zgodnie z ustawą o OZE oraz jej 

późniejszymi zmianami. 

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu. Zamawiający dokonuje modyfikacji w 

zał nr 3A do umowy. 

 

Pytanie 18 

Załącznik nr 3B do umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy szczegóły rozliczenia małej instalacji przesłane mailem 

Zamawiający potraktuje jako dostęp do portalu z rozliczeniem? 

Odpowiedź na pytanie nr 18: Tak, Zamawiający zgadza się na powyższe.   

 

 

Pytanie 19 

Wykonawca informuje, że w przypadku źródła wytwórczego którego zainstalowana moc jest wyższa niż 50kw, 

punkt taki nie może być rozliczany jako prosument energii elektrycznej. W związku z tym czy Zamawiający w tym 

przypadku dopuści podpisanie dla tego punktu umowy wytwórczej, a dla pozostałych punktów posiadających 

moc zainstalowanego źródła poniżej 50 kv umów na zasadach prosumenta? 

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

 

Sporządziła Joanna Walkowiak, 

Enmedia Aleksandra Adamska, 

Poznań, dnia 08.09.2024 r. 

 


